国卫合药委函〔2023〕16 号

关于举办第八届全国细菌耐药监测大会的通知

各有关单位和个人：

为贯彻落实《遏制微生物耐药国家行动计划（2022-2025 年）》，

进一步加强全国细菌耐药监测网的发展和建设，提高监测技术能力

和水平，促进抗感染药物临床合理应用，由国家卫生健康委合理用

药专家委员会和中国药师协会主办的第八届全国细菌耐药监测大会

定于 2023 年 6 月 30—7 月 2 日在北京市举办。与“第二十届全国抗

感染药物临床药理学术会议”和“第七届北大抗感染高峰论坛”同期

召开。具体事项通知如下：

一、组织机构

国家卫生健康委合理用药专家委员会联合中国药师协会、北京

大学临床药理研究所共同主办。

二、会议内容

细菌耐药性监测、抗菌药物临床应用监测，细菌、真菌感染性疾

病诊治，临床微生物技术培训，全国细菌耐药监测网年度工作总结等。

具体内容详见全国细菌耐药监测网官网、公众号以及大会官网。

三、参会人员

（一）国家卫生健康委合理用药专家委员会领导；

（二）各医疗机构分管领导、检验科、感染控制科、药学部、

- 2 -

临床微生物室、感染性疾病相关临床科室等专业技术人员；

（三）从事抗菌药物研发、生产和流通以及细菌真菌检测设备

研发、生产和流通等领域相关人员等。

（四）全国细菌耐药监测网成员单位相关人员。

四、会议时间和地点

会议时间：2023年 6 月 30—7 月 2日。

本次会议及后续相关会议日程安排请登录会议官网：

https://nccpaa2023.sciconf.cn

会议地点：北京市石油科技交流中心（北京市昌平区沙河镇黄河

街 1号院）。

    五、参会注册方式及其他

(一)本项目授予国家级继续医学教育Ⅰ类学分。

(二)大会注册与缴费

1、本次大会现场注册费每人 1000元。

2、全国细菌耐药监测网成员单位于 6 月 15 日之前网上注册

并缴费的优惠注册费用为 500/人，15 日之后网上缴费与现场费用一

致。网上注册、缴费及住房预定等相关事宜请登录会议官网。

网址：https://nccpaa2023.sciconf.cn

(三)交通费由所在单位按标准报销。会议将安排部分接驳车，

具体站点与时间见会议官网及学员手册。

六、联系方式

国家卫生健康委合理用药专家委员会办公室： 张素秋

电  话：010-88312256

电子邮箱：zhangsuqiu@heliyongyao.org

会务组联系人:

赵雄阳   18518471857

https://nccpaa2023.sciconf.cn/

- 3 -

赵  伟   18201031795

电子邮箱：nccpaa@126.com

国家卫生健康委                     中国药师协会

  合理用药专家委员会办公室               2023 年 3 月 10 日

		N/A
	2023-03-15T06:27:23+0000
	N/A
	N/A

		N/A
	2023-03-15T06:27:29+0000
	N/A
	N/A